

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 00030/2017 - Processo Licitatório: 00053/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL.

FICHA	FONTE	DOTAÇÃO
26	100	02.02.01.04.122.0052.2007 - 33.90.39.00
55	100	02.03.01.04.122.0052.2013 - 33.90.39.00
104	100	02.03.01.06.181.0101.2026 - 33.90.39.00
105	100	02.03.01.06.181.0102.2027 - 33.90.39.00
106	100	02.03.01.06.181.0102.2028 - 33.90.39.00
124	101	02.04.01.12.122.0052.2034 - 33.90.39.00
167	101	02.04.01.12.361.0405.2045 - 33.90.39.00
203	102	02.05.02.10.122.0052.2055 - 33.90.39.00
226	100	02.05.02.10.301.0203.2060 - 33.90.39.00
254	102	02.05.02.10.302.0210.2064 - 33.90.39.00
293	102	02.05.02.10.304.0246.2076 - 33.90.39.00
299	102	02.05.02.10.305.0245.2077 - 33.90.39.00
305	100	02.07.01.15.122.0052.2078 - 33.90.39.00
317	100	02.07.01.15.451.0501.2080 - 33.90.39.00
356	100	02.07.01.20.122.0052.2087 - 33.90.39.00
428	129	02.08.01.08.244.0125.2105 - 33.90.39.00
453	100	02.08.04.08.122.0052.2111 - 33.90.39.00
515	100	02.10.01.26.782.0710.2123 - 33.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 26/12/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

EMPRESA: ALMIR FERREIRA - CNPJ nº: 28.563.572/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Carro de passeio (até 07 lugares). Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.	Unid.	250		12,00	3.000,00
05	Caminhonete. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.	Unid.	50		10,00	500,00
14	Caminhão. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.	Unid.	50		35,00	1.750,00
15	Caminhão. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	50		47,00	2.350,00
17	Caminhão. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.	Unid.	50		59,00	2.950,00
19	Microônibus. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	150		65,00	9.750,00
21	Microônibus. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.	Unid.	150		75,00	11.250,00
22	Ônibus. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.	Unid.	100		77,00	7.700,00
23	Ônibus. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	100		86,00	8.600,00
25	Ônibus. . Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.	Unid.	100		100,00	10.000,00
26	Máquinas (retro escavadeira, moto niveladora, pá carregadeira, trator). Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	Unid.	100		159,00	15.900,00

VALOR TOTAL - R\$ 73.750,00 (setenta e três mil setecentos e cinquenta reais)

EMPRESA: DENISIA APARECIDA LOURENÇO - CNPJ nº: 27.283.009/0001-03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	Carro de passeio (até 07 lugares). Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	250		20,00	5.000,00
03	Carro de passeio (até 07 lugares). Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	250		20,00	5.000,00
04	Carro de passeio (até 07 lugares). Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.	Unid.	250		15,00	3.750,00
06	Caminhonete. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	50		28,00	1.400,00
07	Caminhonete. Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	50		25,00	1.250,00
08	Caminhonete. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e e lubrificar.	Unid.	50		27,00	1.350,00
09	Van / Kombi. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.	Unid.	150		22,00	3.300,00
10	Van / Kombi. Ducha com aplicação de produto – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	150		40,00	6.000,00
11	Van / Kombi. Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	150		45,00	6.750,00
12	Van / Kombi. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.	Unid.	150		40,00	6.000,00
13	Motocicleta. Ducha simples – limpeza detalhada da parte externa, seca, passar pretinho nos	Unid.	150		6,00	900,00

	pneus.					
16	Caminhão. Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	50		64,00	3.200,00
18	Microônibus. Ducha simples – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus.	Unid.	150		50,00	7.500,00
20	Microônibus. Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	150		73,00	10.950,00
24	Ônibus. Ducha com limpeza interna e acabamento - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Unid.	100		90,00	9.000,00
VALOR TOTAL - R\$ 71.350,00 (setenta e um mil trezentos e cinquenta reais)						

Passabém, 26 de dezembro de 2017.

**Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal**